



**KOMENDA MIEJSKA POLICJI
W KALISZU**
Zespół Kontroli, Skarg i Wniosków

13
Kalisz, dnia ...-01-2021 r.

WI.030.1.2021.SR.

**KOMENDANT MIEJSKI POLICJI
w Kaliszu**

insp. Dariusz Bieniek

ZATWIERDZAM:

**SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI KONTROLNEJ**

**Zespołu Kontroli, Skarg i Wniosków Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu
za rok 2020**

Niniejsze Sprawozdanie sporządzono na podstawie przepisów *Wytycznych w zakresie zasad i trybu przeprowadzania kontroli w urzędach obsługujących organy lub w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych*, stanowiących załącznik do Decyzji Nr 65 Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 31 maja 2012 r.

Lp.	Akt normatywny	Zmiany
1	Ustawa z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. Nr 185, poz. 1092)	brak
2	Standardy kontroli w administracji rządowej z dnia 10 lutego 2012 r.	zmiana 31.08.2017 r.
3	Wytyczne w zakresie zasad i trybu przeprowadzania kontroli w urzędach obsługujących organy lub w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych , stanowiące załącznik do Decyzji Nr 65 Ministra Spraw wewnętrznych z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie wprowadzenia do stosowania wytycznych w zakresie zasad i trybu przeprowadzania kontroli w urzędach obsługujących organy lub w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych	Dz. Urz. MSW z 2013 r., poz. 35- wprowadzenie załącznika w postaci wzoru upoważnienia do kontroli Dz. Urz. MSW z 2013 r., poz. 57- zmiana treści załącznika
4	Decyzja Nr 319 KGP z dnia 17 października 2012 r. w sprawie stosowania wytycznych w zakresie zasad i trybu przeprowadzania kontroli w urzędach obsługujących organy lub w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych	Dz. Urz. KGP z 2014 r., poz. 98- zmiana zakresu podmiotowego
5	Decyzja Nr 218/2019 Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu z dnia 13 września 2019 r. w sprawie programu zapewnienia jakości w komórkach kontroli instytucjonalnej Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu oraz w jednostkach podległych Policji województwa wielkopolskiego	brak

W Zespole Kontroli, Skarg i Wniosków KMP w Kaliszu w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. służbę pełnili: - na stanowisku eksperta: podinsp. Artur Lubiniecki,
- na stanowisku specjalisty asp. szt. Sylwia Rosik.
Od dnia 15.07.2020 r. st. asp. Irena Nowak – Maślak ma powierzone obowiązki specjalisty w Zespole Kontroli, Skarg i Wniosków KMP w Kaliszu.

W 2020 r. na podstawie Planu kontroli Zespołu Kontroli, Skarg i Wniosków KMP w Kaliszu na rok 2020 l.dz. WI-SR-033-1/19 oraz aneksowanego Planu kontroli Zespołu Kontroli, Skarg i Wniosków KMP w Kaliszu na rok 2020 przeprowadzono i zakończono jedną kontrolę w trybie zwykłym na temat:

Prawidłowość rozliczania służby funkcjonariuszy pełniących służbę patrolową oraz obchodową uwzględniając zapisy w notatnikach służbowych oraz kartach efektywności służby

W zakresie powyższej kontroli skontrolowano Komisariat Policji w Koźminku, gdzie w wyniku czynności kontrolnych kontrolę zakończono oceną pozytywną z nieprawidłowościami.

Powyższa kontrola miała na celu sprawdzenie czy policjanci służb patrolowych oraz obchodowych w sposób rzetelny i prawidłowy prowadzą notatniki służbowe, rzetelnie podsumowują jej przebieg, a także sprawdzenie prawidłowości rozliczania policjantów z przebiegu służby patrolowej oraz obchodowej przez przełożonych. Zakończona kontrola wykazała uchybienia i nieprawidłowości w postępowaniu policjantów w zakresie rozliczania służb, nierzetelne wypełnianie kart efektywności służby przez policjantów oraz brak właściwego nadzoru przełożonych nad wykazywanymi przez policjantów efektami służby i prowadzonymi przez nich kartami efektywności służby.

Na podstawie przeprowadzonej kontroli sformułowano zalecenia pokontrolne dla policjantów w zakresie rzetelnego prowadzenia notatników służbowych, sporządzania czytelnych zapisów pozwalających na określenie czasu i miejsca realizowania czynności oraz dokonywania prawidłowych zapisów w zakresie rozliczania służby, a także rzetelnego prowadzenia przez nich kart efektywności służby i dokonywania wpisów zgodnych z rzeczywistym przebiegiem służby. Przełożeni policjantów zostali zobowiązani, by każdorazowo podczas rozliczania policjantów rzetelnie weryfikowali dane wpisane do kart efektywności służby i by każdorazowo przeprowadzoną weryfikację potwierdzali podpisem w karcie efektywności służby.

W wyniku przeprowadzonej kontroli nie dopatrzono się podstaw do wszczęcia postępowań dyscyplinarnych czy też złożenia zawiadomień o popełnieniu przestępstw lub wykroczeń. Sformułowane w wyniku kontroli zalecenia pokontrolne przekazane zostały Komendantowi Komisariatu Policji w Koźminku celem wyeliminowania podobnych uchybień i nieprawidłowości w przyszłości, gdzie kierownik podmiotu kontrolowanego poinformował o realizacji zaleceń pokontrolnych.

Z uwagi na fakt, że kontrole w tym samym zakresie w 2020 roku miały zostać przeprowadzone również w Komisariatach Policji w Stawiszynie i Opatówku sformułowano i przekazane Komendantowi Komisariatu Policji w Koźminku zalecenia pokontrolne zostały również przekazane Komendantom Komisariatów Policji w Opatówku i Stawiszynie.

sporządziła:

asp. szt. Sylwia Rosik

Wyk. 1 egzemplarz- przesłano faksem
SR/SR (tel. 51283)